Republika e Shqiperise

Keshilli i Larte

Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Per
ANEKSI nr.1 "Raport

Gjyqesor

i i Shpenzimeve sipas Programeve'

gjithshem BERAT

4 - MUJORI III 2023

ne 000/leke
Shpenzimet e Institucionit
Programet 1) 2) 3) 4) ) (6) (1)=(6)-(5)
Buxheti viti 2023 Fakti
Fakti viti 2022| T DA viti Plani Plani i i Diferenca
Titulli Emertimi 2023 Plani fillestar| rishikuar Periudhes/ Periudhes/
gjate vitit progresiv progresiv
03310 Buxheti Gjyqesor 53,268.9 67,800.0 65,050.0 84,709.0 84,709.0 84,051.6 -657.4
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 53,268.9 67,800.0 65,050.0 84,709.0 84,709.0 84,051.6 -657.4
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 367.6 700.0 700.0 700.0 458.0 408.3 -49.8
Totali 53,636.5 68,500.0 65,750.0 85,409.0 85,167.0 84,459.8 -707.2
. ;r/. . . S
Nepunesi |Emri Merita Shehu Klejda Megi ( Capja) o
Zbatues/ Shefi|Firma _ Nepunesi Autorizues/ E\ 1]
Sektorit VNQNJSQZ i Gjykates y
Buxhetit s

31.01.202

31.01.2024




Republika e Shqiperise
Keshilli i Larte Gjyqesor

Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem BERAT

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Prosramit sipas Artikujve Buxhetorg"

4- MUJORI IIT_2023

ne ccc\_orv
Programi Buxheti Gjyqesor Kodi i Programit 03310
(1) @) @ | @ | o ©) (D=(6)-5)
Buxheti viti 2023 Fakti
Art. Emertimi Faktiviti | PBA viti S Planii i Diferenca
2022 2023 | Plani fillestar | P10 rishikuar - Periudhes /
gjate vitit : ;
progresiv progresiv
600 Paga 39,072.2 | 50,570.0 50,000.0 66,150.0 66,150.0 66,132.2 -17.8
601 Sigurime Shogérore 5,006.5 6,180.0 6,500.0 7,200.0 7.200.0 6,736.2 -463.8
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7,966.2 6,900.0 6,900.0 9.600.0 9,600.0 9.534.7 -65.3
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 424.0 0.0 0.0 109.0 109.0 109.0 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 52,468.9 | 63,650.0 63,400.0 83,059.0 83,059.0 82,512.2 -546.8
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara 800.0 4,150.0 1,650.0 1,650.0 1,650.0 1,539.4 -110.6
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 800.0 4,150.0 1,650.0 1,650.0 1,650.0 1,539.4 -110.6
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 367.6 700.0 /P57 458.0 408.3 -49.8
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 53,636.5 mw,mpb\.cwr . 85,167.0 84,459.8 -707.2
G./,u /
o\ ,,
— .
Nepunesi  |Emri Merita Shehu Nk . Emri Klejda Meg¢i ( Capja)
Zbatues/ Shefi | . ~ Nepunesi Autorizues/ [~ :
Sektorit = A/\ Zv/Kryetari i Gjykates Bl
Buxhetit 31.01.2024 \A V\ _ Data 31.01.2024




Republika e Shqiperise
Keshilli i Larte Gjyqesor
Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem BERAT

ANEKSI nr.3 "Raporti ermbledhes

| Programi [Buxheti Gjyqesor [Kodi i Programi] 3310 |
ne 000/leke 1 11 11} v Luhatjet ne Koston per Njesi
: HPIE 2 Kosto per 8 :
' Emertimi i Treguesit te - e | Shpemsimcte | Kostoper- |Sasinvia wwﬂ.ﬂﬁm Kosto per [0 Clons :ﬂ“ﬂrﬁﬂn e s ey (ne w_“..rnﬂﬂh Njo Pekae| V=11 V=1v-1l [ v=1v-m | Komente
Kot Performances/Produktit Niésia matese ....._,N.“.Ms.. Viti2022  (Njesiviti2022| 2023 | vitit 2023 am_n.“_z rishikuar | rishikuar viti | P9 PO g v e | fund e vite (ne fund te
viti 2023 ) 2023) viti 2023) 2023) 2023) vitit 2023)
92902AA  [Ceshtje te glykuara numer ceshtjesh 2985 52468.90 17.58 4000 mw&g 1585 4000 83059 20.76 3 7 o 28 11.23 12.96 8.05
M290066 |Projekt zbatim per godina te reja numer projektesh 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M290066 Projekt zbatim per rikontruksion te godinave numer projektesh 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M290066 |Siperfage godine e rikonstruktuar nr 0.00 1 1200 1200.00 1 1200 1200.00 1 1090.83 0.00 0.00 -1200.00 | -1200.00
18AD801 _|Mobilje per zyra e salla 2)yqi per gjykatat |cope 5 800.00 160.00 5 450 90.00 5 450 90.00 S 448 56 89.71 -70.29 -0.29 -0.29
18AD802 |Elemente sicurie per gjykatat nr t 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18AD803 _|Pajisje te tiera ne funksion te aktivitetit te gjy|nr. i h 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo. 0.00 0.00
M290075 |Automjete per gjykatat nr b 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
_F}Uaea Pajisje elektronike per gjykatat nr.inst h 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali 2,990 | 53,268.90 17.82 4,006 | 65,050 16.24 4,006 84,709 21.15 2,870 %w 118.52 100.71 102.28 97.38
Treguesit e Perfor /Produktet e reali a nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
peimcsrgy | e | Swive |l | omene
progresiv
92902AA _ [Ceshtje te gjykuara numer ceshtjest 2864 177 0
M290066 | Projekt zbatim per godina te reja numer projektesh
M290066 _|Projekt zbatim per rikontruksion te godinave |numer projektesh
M290066 |Siperfage godine e rikonstruktuar nr
I8AD801 _|Mobilje per zyra e salla gjyqi per gjykatat |cope 1 231.3
18AD802 |Elemente sigurie per gjykatat nr. 1onest
18AD803 | Pajisje te tiera ne funksion te aktivitetit te gjy|nr. institucionesh
M290075 Automjete per gjykatat nr. jetest
18AD804 | Pajisje elekironike per gjykatat nr. b
_’ Totali 2,865 0 84,4598 , _..
Lo
Emn Merita Shehu Nep i Emrni Klejda Megi ( Capja) (] 4_,.; ,..
Nepunesi Zbatues/ Shefe Sektorit Buxhetit Firma A \wq\.mﬂn“_.ﬂ Firma (ka : :.N.,.wo 84
ok é_.o_ﬁﬁ & Opttes | s 31.01.2b54 \

“
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ANEKSI nr.4

"Projektet e investimeve me financim te brendshem"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

pere wijals B REALIZIMI |REALIZIMI ér| REALIZIMI
.| Vitii Viti i Buxheti viti s 5 R P
Kodi Emertimii |V CPOE G | erfundimit| 2003 Planii | PROGRESIV| periudhine | PROGRESIV
mu-.o.mn_hﬂmn —:.o.mo—h:n buxhetit nga fillimi raportimit nga fillimi i Komente
e té té K K viti 2023 vitit deri né (4- projektit deri né
projektit | projektit | projektit | Cniraktuar periudhén | mujore/vjetore) | periudhin
Eshte kryer procedura e prokurimit per
Rikonstruksion i Rikonstruksion te pjesshem te godines se
M290068 | pjesshem i 1200 | 2023 | 2023 1200 1200 1090.83 1090.83 1090.83 | Civkates, eshie shpallur operatori fitues dhe
godines eshte lidhur kontrata me viere 1.098 .000 leke
me tvsh. Jae kryer punimet dhe eshte likuiduar
fatura ne vleren 1.090.830 leke me tvsh,
1.Eshte kryer prokurimi per Blerje Monitor Salla
2jyqi ( 2 cope, per sallat civile), eshte marre ne
dorezim malli dhe eshte likuiduar fatura ne vleren
329.76 329.76 329.76 119.760 leke me tvsh.
2. Eshte kryer prokurimi per Blerje Rafte arshive
18AD801 | Paisje - Mobilje 450 2023 2023 450 450 (8 ml), eshte marre ne dorezim malli dhe eshte
likuiduar fatura ne vlere 210.000 leke me tvsh L12
Eshte kryer prokurimi per Blerje Kondicioner
118.8 118.8 118.8 zyre ( 2 cope, per zyrat e administrates), eshte
i ; ' marre ne dorezim malli dhe eshte likuiduar
fatura ne vleren 118.800 leke me tvsh
Totali 1,650 1,650 1,650 1,539 1,539 1,539
Emri Merita S i o jie
Nepunesi Zbatues/ Shefe crita_Shehu Klejda me_ ( Capja)
Sektorit Buxhetit Firma NQXJ&S;
Data 1.01.2024 “6j g_sam
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Republika e Shqiperise

Gjykata e Shkalles se Pare e JP BERAT

Detajimi i fondeve buxhetore n

€ investime per Gjykaten e Shkalles se Pare BERAT per vitin 2023

Investimet e detajuara me fondet buxhetore Produkti Ndryshime RPP 2023 Ndryshime transferim fondi 2023
Vlera Vlera Vlera Vlera
Nr.|Emertimi Sasia |(000/1eke) Emertimi Sasia | (000/leke) | Emertimi | Sasia | (000/leke) | Emertimi| Sasia (000/leke)
1 |Rikonstruksion i pjesshem (M290068 ) 1,200|Rikonstruksion 1 1,200
2|Pajisje elektronike 0
Kompjuter
UPS
2|Pajisje mobilje ( 18AD801 ) 450|Pajisje Zyre | 450
Monitor TV salle gjyqi 2 120
Rafte Arshive | 210
Kondicioner 2 120
3|Pajisje sigurie 0
4 [Pajisje te tjera 0
a
TOTALI 1,650 1,650

Shenim : Kjo pasqyré éshté pér

model , secila gjy

katé do té gjejé tabelén pérkatése té detajimit té buxhetit té investimeve né aneksin 3,1 bashkéngjitur né e-mail




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

BERAT
Adresa: Lagja “ Iliria “, Rruga * Antipatrea” Berat, Tel ,Fax : 032234246

Berat, me 31.01.2024

RELACION
RAPORTET E MONITORIMIT
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2023

Né zbatim té udhézimit nr 22 daté 17.11.2016, té¢ Ministris€ sé& Financave “Pér
progedurat standarte t&¢ monitorimit t&¢ buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qéndrore” , ju
raportojmé mbi performancén e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar — Dhjetor
2023 sipas anekseve te monitorimit si me poshte :

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Ne kete aneks jane pasqyruar Shpenzimet e institucionit.

Tek kolona I eshte vendosur fondi i realizuar ne fakt per vitin 2022, tek kolona 2 eshte
vendosur fondi i kerkuar ne PBA per vitin 2023, ne kolonen 3 eshte vendosur buxheti i
celur ne muajin Janar 2023, ne kolonen 4 eshte vendosur buxheti i rishikuar gjate vitit,
ne kolone 6 eshte vendosur fakti i realizuar si 12-mujor sipas situacionit te muajit Dhjetor
2023.

Per kete periudhe ka patur ndryshime nga fondi i celur ne fillim te vitit, pasi eshte shtuar
art 600 ne vleren 16,150 mije leke per diferencat e pagave te gjyqtareve, art 601 ne
vleren 700 mije leke per kontributet e sig. shendetsor per pagat e gjyqtareve, art 602 ne
vleren 2,700 mije leke per ekzekutimin e vendimeve gjyqesore, dhe art. 606 ne vleren 109
mije leke per ndihma te menjehershme.

Duke e krahasur Faktin me Buxhetin pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 , pér kété
program plani éshté 84,709 mijé leké dhe realizimi 84,051.6 mijé leké ose 99.2 %.

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Artikujve Buxhetoré "

Ne kete aneks jane pasqyruar Shpenzimet e institucionit te detajuara sipas artikujve.
1-Shpenzime Personeli ( art. 600 dhe art. 601 )

Plani fillestar per vitin 2023 ne paga dhe sigurime shogerore ( 600 + 601) 56,500 mije

leke, fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 eshte 73,350 mije leke , dhe
fakti pér mbulimin e shpenzimeve per kete periudhe né paga dhe sigurime shogérore €shté



2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera

Plani fillestar per vitin 2023 ne artikullin 602 Mallra dhe sherbime te tjera eshte ne masen
6.900 mije leke .
Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 &shté 9,600 mijé leké, ndérsa
realizimi per kete periudhe i kétij artikulli paragitet n& vlerén 9,534.7 mijé leké ose 99%
¢ buxhetit t& detajuar ose 65.3 mije leke, dhe mosrealizimi prej 1 %, ne te cilen kane
ndikuar faktoret e meposhtem :

- Fondet per disa zera sherbimesh nuk Jane perdorur pasi nuk ka dale nevoja per

perdorimin e tyre.

3-Shpenzime pér Buxhet familjar dhe individe

Ne kete ze nuk jane planifikuar fonde ne fillim te vitit, por nisur nga nevojat ge dolen
gjate vitit eshte bere shtese fondi, dhe buxheti i rishikuar eshte 109 mije leke, ndersa
realizimi i tij eshte ne masen 109 mije leke ose 100%, i cili eshte perdorur per shperblimin
¢ familjareve te nje punonjesi per rastin e fatkeqesise se vdekje se nje punonjesi .

4- Shpenzime né investime

Investimet per vitin 2023 jane parashikuar ne vleren 1,650 mije leke per tu zhvilluar ne
periudhen Maj - Korrik. Keto fonde jane parashikuar per :

- Fondi prej 1,200 mije leke per kryerjen e Rikonstruksionit te pjesshem te godines
se gjykates. Eshte kryer prokurimi ne kete ze, eshte lidhur kontrata me operatorin
fitues. Kane perfunduar dhe jane marre ne dorezim punimet, dhe eshte likuiduar
fatura ne vleren 1,090.8 mije leke.

- Fondi prej 450 mije leke per blerje Pajisje zyre, e cila eshte realizuar ne vleren

448.56 mije leke.

Eshte kryer prokurimi per blerjen e 2 cope Monitor TV per salla gjyqi dhe eshte
likuiduar fatura ne shumen 119.76 mije leke.

Eshte kryer prokurimi per blerjen e 2 cope Kondicionera per zyra administrate dhe
eshte likuiduar fatura ne shumen 118.8 mije leke.

Eshte kryer prokurimi per blerjen Rafte archive dhe eshte likuiduar fatura ne

shumen 210 mije leke.
ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/ produkteve
te programit"
Realizimi sasior i produkteve paragitet si mé poshté:

Produkti A “Ceshtje t& gjykuara né vit”- Njésia matése nr.¢éshtjesh.



Numri i ¢géshtjeve té parashikuara pér vitin 2023 &shte 4000 ceshtje. Ky parashikim
Eshté vendosur referuar tendencés ne rritje te numrit té ¢€shtjeve pér disa vite. Gjate vitit
2023 numri i ceshtjeve te rregjistruara ( te mbartura 2022 + te ardhura te reja) eshte 4129
ceshtje.

Pér periudhen Janar — Dhjetor 2023 numri i ceshtjeve te planifikuara eshte 4.000 ceshtje,
kurse numrij i ceshtjeve te vendimuara eshte 2.864 ¢éshtje. Kemi realizim te numrit te
ceshtjeve te vendimuara ne krahasim me nr.e ceshtjeve te planifikuar ne masen 71.6 %.

Kjo per arsye se per shkak te mosplotesimit te organikes me 3 giyqtare ( 2 gjyqtar jane ne
process vetingu, dhe 1 gjyqtare eshte transferuar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane)
eshte rritur ngarkesa e giyqtareve me dosje, te cilat kane cuar ne zgjatjen e afatit te
giykimit dhe ne uljen e numrit te ceshteve te vendimuara per kete periudhe.

Produkti F “ Pajisje Zyre e Mobilje ” - Njésia matése « cope ”.

- Ne& kété produkt pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 jane planifikuar fonde , dhe
jJane prokuruar pér Blerje Pajisje Zyre ( Blerje Kondicionere 2 cope, Blerje
Monitor TV salla gjyqi 2 cope , Blerje Rafte arshive 1 cope ), eshte marre malli ne
dorezim dhe jane likuiduar faturat.

ANEKSI nr.3 /1 " Treguesit te performances/produkteve te realizuar nga ate ardhurat
dytesore"

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 Jane realizuar fonde nga te ardhurat dytesore , dhe
nje pjese e tyre jane celur ne Degen e thesarit ne vleren 458 mije leke, dhe jane perdorur
per investime apo shpenzime operative ne vleren 408.3 mije leke.

ANEKSI nr.4 "Projektet e investimeve me financim te brendshem"

Ne kete aneks jane pasqyruar investimet te cilat jane kryer me financimet e brendshme
sipas planifikimit te bere ne fillim te vitit sipas kodeve te projektit:

Kodi projektit M290068 per  Rikonstruksion te pjesshem te godines™ eshte planifikuar
ne vleren 1.200 mije leke dhe eshte realizuar ne vleren 1,090.83 mije leke.

Kodi projektit 18AD801 per Blerje pajisje e mobilje” eshte planifikuar ne vleren 450
mije leke per blerje Blerje Pajisje Zyre ( Blerje Kondicionere 2 cope, Blerje Monitor TV
salla gjyqi 2 cope , Blerje Rafte arshive 1 cope), dhe jane realizuar ne vleren 448.56 mije
leke.

SHEFE SEKTORIT TE BUXHETIT
MERITA SHEHU



Numri i ¢éshtjeve te parashikuara pér vitin =~ 2023 &shte 4000 ceshtje. Ky parashikim
Eshté vendosur referuar tendencés ne rritje te numrit té ¢€shtjeve pér disa vite. Gjate vitit
2023 numri i ceshtjeve te rregjistruara ( te mbartura 2022 + te ardhura te reja) eshte 4129
ceshtje.

Pér periudhen Janar — Dhjetor 2023 numri i ceshtjeve te planifikuara eshte 4.000 ceshtje,
kurse numri i ceshtjeve te vendimuara eshte 2.864 ¢eshtje. Kemi realizim te numrit te
ceshtjeve te vendimuara ne krahasim me nr.e ceshtjeve te planifikuar ne masen 71.6 %.

Kjo per arsye se per shkak te mosplotesimit te organikes me 3 giyqtare ( 2 gjyqtar jane ne
process vetingu, dhe 1 gjyqtare eshte transferuar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane)
eshte rritur ngarkesa e giyqtareve me dosje, te cilat kane cuar ne zgjatjen ¢ afatit te

gjykimit dhe ne uljen e numrit te ceshteve te vendimuara per kete periudhe.
Produkti F “ Pajisje Zyre € Mobilje ” - Njésia matése cope ™.

- N& kété produkt pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 jane planifikuar fonde , dhe
jane prokuruar pér Blerje Pajisje Zyre ( Blerje Kondicionere 2 cope, Blerje
Monitor TV salla gjyqi 2 cope , Blerje Rafte arshive 1 cope ), eshte marre malli ne

~

dorezim dhe jane likuiduar faturat.

ANEKSI nr.3 / 1 " Treguesit te performances/produkteve te realizuar nga ate ardhurat
dytesore"

Pér periudhén Janar — Dh jetor 2023 jane realizuar fonde nga te ardhurat dytesore , dhe
nje pjese e tyre jane celur ne Degen e thesarit ne vleren 458 mije leke, dhe jane perdorur
per investime apo shpenzime operative ne vleren 408 3 mije leke.

ANEKSI nr.4 "Projektet e investimeve me financim te brendshem"

Ne kete aneks jane pasqyruar investimet te cilat Jane kryer me financimet e brendshme
sipas planifikimit te bere ne fillim te vitit sipas kodeve te projektit:

Kodi projektit M290068 per > Rikonstruksion te pjesshem te godines™ eshte planifikuar
ne vleren 1.200 mije leke dhe eshte realizuar ne vieren 1,090.83 mije leke.

Kodi projektit 18AD801 per Blerje pajisje e mobilje” eshte planifikuar ne vleren 450
mije leke per blerje Blerje Pajisje Zyre ( Blerje Kondicionere 2 cope, Blerje Monitor TV
salla gjyqi 2 cope , Blerje Rafte arshive 1 cope), dhe jane realizuar ne vleren 448.56 mije
leke.

SHEFE SEKTORIT TE BUXHETIT
MERITA SHEHU

)



